(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

2020 年 5 月 20 日，中微公司与中国（上海）自由贸易试验区临港新片区管理委员会及上海

临港科技创新城经济发展有限公司签订《投资协议书》。

2020 年 6 月 3 日，中微南昌持股 5%的南昌城微置业有限公司取得南昌市高新区 86,859 平方

米土地使用权证。

2020 年 6 月 19 日，中微公司于上海自由贸易试验区临港新片区设立全资子公司，中微半导

体（上海）有限公司，注册资金 10 亿元，法定代表人尹志尧，经营范围：

许可项目：第二类医疗器械生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：物联网科技、数据科技、电子信息科领域内的技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；电子专用设备销售；电子专用设备制造；半导体器件专用设备

制造；半导体器件专用设备销售；半导体照明器件制造；半导体照明器件销售；半导体分立器件

制造；半导体分立器件销售；电子测量仪器制造；电子测量仪器销售；电子元器件制造；电子元

器件与机电组件设备制造；电子元器件零售；电子元器件与机电组件设备销售；光电子器件销售；

其他电子器件制造；电子产品销售；电子真空器件销售；新兴能源技术研发；环境保护专用设备

制造；环境保护专用设备销售；智能控制系统集成；软件开发（音像制品、电子出版物除外）；

物联网设备销售；数据处理服务；信息系统集成服务；信息技术咨询服务；货物进出口；技术进

出口；智能家庭消费设备制造；智能家庭消费设备销售；第一类医疗器械生产；第一类医疗器械

销售；第二类医疗器械销售；企业管理；知识产权服务（除专利）；非居住房地产租赁；物业管

理；会议及展览服务；社会经济咨询服务（除金融）；咨询策划服务；信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）；礼仪服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2020 年半年度报告

50 / 141

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份

486,435,664 90.95   -2,991,399 -2,991,399 483,444,265 90.39

1、国家持股

2、国有法人

持股

218,167,165 40.79   218,167,165 40.79

3、其他内资

持股

174,567,713 32.64   -2,991,399 -2,991,399 171,576,314 32.08

其中：境内

非国有法人

持股

174,567,713 32.64   -2,991,399 -2,991,399 171,576,314 32.08

境内

自然人持股

4、外资持股 93,700,786 17.52   93,700,786 17.52

其中：境外

法人持股

76,265,514 14.26   76,265,514 14.26

境外

自然人持股

17,435,272 3.26   17,435,272 3.26

二、无限售

条件流通股

份

48,426,573 9.05   2,991,399 2,991,399 51,417,972 9.61

1、人民币普

通股

48,426,573 9.05   2,991,399 2,991,399 51,417,972 9.61

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

534,862,237 100.00   534,862,237 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

51 / 141

2020年1月22日首次公开发行网下配售限售股2,991,399股上市流通，详情请查阅公司于2020

年 1 月 14 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《中微半导体设备（上海）股份有限

公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2020-001）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

网下限售

账户

2,991,399 2,991,399 0 0 其他网下

配售限售

2020-1-22

合计 2,991,399 2,991,399 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 19,217

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0